



Postbus 2064, 3500 GB UTRECHT

**Datum**

18 februari 2009

**Van**

afdeling Bezwaar en Beroep  
T (0900) 92 94, F (030) 266 61 81

**Ons kenmerk**

B&B

**Onderwerp**

Beslissing op bezwaar

Geachte heer

U heeft op 24 oktober 2008 bezwaar gemaakt tegen onze beslissing van 18 september 2008 over het niet wijzigen van uw arbeidsongeschiktheid na onze WAO herbeoordeling blijft deze gebaseerd op 45-55%. Tevens heeft u bezwaar gemaakt tegen onze beslissing van 2 oktober 2008 over de Re-integratievisie. Wij hebben een beslissing genomen op uw bezwaarschrift. Uw bezwaar hebben wij gegrond verklaard.

**Uw bezwaren**

U heeft de volgende bezwaren naar voren gebracht.

U bent van mening dat uw beperkingen zijn onderschat. Met name is de visus van het linkeroog verslechterd en niet correct meegenomen in het FML.

U bent van mening dat er geen direct benutbare mogelijkheden aanwezig zijn. Het re-integratietraject is afgebroken cq stopgezet. U bent het dan ook niet eens met de re-integratievisie en bent u van mening dat u niet kan voldoen aan het gestelde door het ingeschakelde re-integratiebureau

**Hoorzitting**

Op 28 januari 2009 heeft de hoorzitting plaatsgevonden.

**Heroverweging**

Naar aanleiding van uw bezwaren hebben wij de beslissing waartegen u bezwaar maakt heroverwogen. Er heeft een herbeoordeling plaatsgevonden door een bezwaar-verzekeringarts en een bezwaararbeidsdeskundige.

Op grond van deze herbeoordeling zijn wij nu van mening dat u nu in tegenstelling tot het moment in geding van het bezwaar, eerder per 14 oktober 2007 voor 80 tot 100% arbeidsongeschikt bent.



Ons kenmerk

B&B

Blad

2 van 3

Er liep tegen de verlaging per 14 oktober 2007 van uw WAO-uitkering naar een arbeidsongeschiktheid van 45-55% een beroepsprocedure.

Met de wijzigingsbeslissing van 17 februari 2009 is aan u medegedeeld dat wij met ingang van 14 oktober 2007 uw WAO-uitkering zullen continueren naar een arbeidsongeschiktheid van 80-100%. Hiermee komen we dan ook geheel tegemoet aan het gestelde tegen de beslissing van 18 september 2008.

De rapportage van de bezwaarverzekeringsarts en de bezwaararbeidsdeskundige is als bijlage bij deze beslissing gevoegd. Deze bijlage maakt deel uit van deze beslissing.

Voor wat betreft uw bezwaar tegen de beslissing over de re-integratievisie verklaren wij dit ook gegrond gezien de uitkomst van de medische en arbeidskundige heroverweging. Het is aan de primaire afdeling om opnieuw te bezien of en op welke wijze er invulling zal worden gegeven aan de re-integratie.

#### **Beslissing op bezwaar**

Gelet op het voorgaande verklaren wij uw bezwaar gegrond. Hiermee komen onze beslissingen van 18 september 2008 en van 2 oktober 2008 te vervallen.

#### **Vergoeding kosten bezwaar**

U heeft verzocht om vergoeding van kosten die u heeft gemaakt in verband met de behandeling van het bezwaar. Wij hebben besloten uw kosten te vergoeden tot een bedrag van € 966,00. Dit betreft kosten van bezwaar.

Het bezwaar wordt aangemerkt als een zaak van gemiddeld gewicht. Wij betalen dit bedrag zo spoedig mogelijk uit aan uw gemachtigde.

#### **Wettelijke grondslag**

Wij hebben deze beslissing onder meer genomen op grond van artikel 18, 21 en 36 van Wet op de Arbeidsongeschiktheidsverzekering, artikel 30 van de wet SUWI en artikel 7:2 en 7:11 van de Algemene wet bestuursrecht.

#### **Heeft u nog vragen?**

U vindt meer informatie op [uwv.nl](http://uwv.nl). U kunt ons ook bellen. Het telefoonnummer staat boven aan de brief. Als u belt, houd dan deze brief bij de hand. Wij kunnen u dan beter van dienst zijn.

Als u het niet eens bent met onze beslissing kunt u tot uiterlijk zes weken na de dagtekening van deze brief een beroepschrift indienen bij de rechtbank, sector bestuursrecht, Postbus 13023, 3507 LA UTRECHT.

De rechtbank kan sneller op uw beroepschrift reageren als u een kopie van deze brief meestuurt.

Hoogachtend,

Namens de Raad van bestuur  
van het ~~Uitvoeringsinstituut~~ werknemersverzekeringen

~~Dhr.~~

Medewerker Bezwaarzaken

Bijlage(n):

- Rapportage van onze bezwaarverzekeringsarts en bezwaararbeidsdeskundige



Postbus 2064, 3500 GB UTRECHT

**Datum**

17 februari 2009

**Van**

mw.

T (030) 266 65 31, F (030) 266 61 81

**Ons kenmerk**

B&B

**Uw kenmerk**

**Onderwerp**

Gewijzigde beslissing op bezwaar

Geachte heer

Er is beroep ingesteld tegen onze beslissing van 4 juni 2008 over de mate van uw arbeidsongeschiktheid per 14 oktober 2007. Wij hebben die mate van arbeidsongeschiktheid vastgesteld op 45-55%.

Wij hebben deze beslissing gewijzigd.

In het kader van de nadien ontstane bezwaarzaak over de mate van arbeidsongeschiktheid per 18 september 2008 (ongewijzigd 45-55%) is nieuwe medische informatie voorhanden gekomen. Naar aanleiding van deze nieuwe medische informatie heeft de bezwaarverzekeringsarts de voor u opgestelde functionele mogelijkheden lijst (FML) in die zin aangepast, dat meer beperkingen worden aangenomen dan bij onze eerdere beoordeling het geval was. Zie voor de medische heroverwegingen de bij deze beslissing gevoegde medische rapportage van bezwaarverzekeringsarts B.Bockwinkel van 2 februari 2009. De bezwaarverzekeringsarts geeft aan dat de door hem gewijzigde situatie ook reeds bestond op de in dit geding van belang zijnde datum, te weten 14 oktober 2007. De bezwaararbeidsdeskundige heeft vervolgens beoordeeld of met de thans in kaart gebrachte beperkingen voor u functies te duiden zijn, waarmee uw arbeidsongeschiktheid beperkt blijft. Dit blijkt echter niet het geval, zodat de bezwaararbeidsdeskundige concludeert tot een arbeidsongeschiktheidspercentage van 80-100%. U kunt dit lezen in de rapportage van bezwaararbeidsdeskundige van 2 februari 2009, welke rapportage eveneens is bijgevoegd.

Voor de beslissing van 4 juni 2008, waartegen beroep loopt, betekent dit dat wij die beslissing niet langer handhaven. Hiervoor in de plaats komt deze beslissing.

Uw bezwaar tegen onze beslissing van 13 augustus 2007 wordt alsnog gegrond geacht. Dit betekent dat wij tegemoet komen aan uw bezwaar.

Wij hebben nu besloten dat uw uitkering met ingang van 14 oktober 2007 onveranderd gebaseerd blijft op een arbeidsongeschiktheid van 80 tot 100%.



**Vergoeding kosten bezwaar**

U heeft verzocht om vergoeding van kosten die u heeft gemaakt in verband met de behandeling van het bezwaar. Wij hebben besloten uw kosten te vergoeden tot een bedrag van € 644,-. Dit betreft kosten van indienen bezwaar en bijwonen hoorzitting. Het bezwaar wordt aangemerkt als een zaak van gemiddeld gewicht. Wij betalen dit bedrag zo spoedig mogelijk uit aan uw gemachtigde.

**Wettelijke grondslag**

Deze beslissing is onder meer genomen op grond van de artikelen 18 van de WAO en artikel 6:18 van de Algemene wet bestuursrecht.

**De beroepszaak**

Als u het met de nieuwe beslissing ook niet eens bent, hoeft u daartegen niet opnieuw beroep in te stellen. U kunt uw bezwaren tegen de nieuwe beslissing kenbaar maken aan de rechtbank.

Wij hebben de rechtbank verzocht deze gewijzigde beslissing te betrekken bij de beoordeling van de beroepszaak.

Wij zullen het griffierecht vergoeden. Wij doen dit na de uitspraak van de rechtbank.

**Tot slot**

Onze afdeling Arbeidsgeschiktheid zal u binnen drie weken informeren over de uitvoering van de beslissing op bezwaar en de eventuele duur daarvan.

Hoogachtend,  
Namens de Raad van bestuur  
van het Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen

Mw.  
medewerker ~~Bezwaar & Beroep~~

**Bijlage(n):**

- rapportage bezwaarverzekeringsarts van 2 februari 2009
- rapportage bezwaararbeidsdeskundige van 2 februari 2009